

21.2.2024

A9-0403/21

Изменение 21
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Позоваване 14 а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид заключенията на Европейския съвет от 14 и 15 декември 2023 г. относно решението да се започнат преговори за присъединяване с Украйна и Република Молдова, започването на преговори за присъединяване с Босна и Херцеговина, след като бъде постигната необходимата степен на съответствие с критериите за членство, и предоставянето на Грузия на статут на страна кандидатка, при условие че бъдат предприети съответните стъпки, посочени в препоръката на Комисията от 8 ноември 2023 г.,*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/22

Изменение 22
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Позоваване 14 б (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

– *като взе предвид изявлението на върховния представител на Съюза по въпросите на външните работи и политиката на сигурност от 16 февруари 2024 г. относно планирана изraelска военна операция в Рафа,*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/23

Изменение 23
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Съображение И

Предложение за резолюция

Изменение

И. като има предвид, че през 2023 г. Парламентът и Съветът сключиха споразумения относно европейската отбранителна промишленост чрез съвместни обществени поръчки (АУЕОПСОП) и Акта в подкрепа на производството на боеприпаси (ASAP), които имат за цел да насърчат съвместното възлагане на обществени поръчки за отбранителни продукти, да увеличат производствения капацитет на европейската отбранителна промишленост, да възстановят изчерпаните запаси и да намалят разпокъсаността в сектора на обществените поръчки в областта на отбраната; като има предвид, че са необходими допълнителни инициативи за установяване на истинска европейска интеграция в областта на отбраната, включително европейска програма за инвестиции в отбраната (ЕПИО);

И. като има предвид, че през 2023 г. Парламентът и Съветът сключиха споразумения относно европейската отбранителна промишленост чрез съвместни обществени поръчки (АУЕОПСОП) и Акта в подкрепа на производството на боеприпаси (ASAP), които имат за цел да насърчат съвместното възлагане на обществени поръчки за отбранителни продукти, да увеличат производствения капацитет на европейската отбранителна промишленост, да възстановят изчерпаните запаси и да намалят разпокъсаността в сектора на обществените поръчки в областта на отбраната; като има предвид, че са необходими допълнителни инициативи за установяване на истинска европейска интеграция в областта на отбраната, включително европейска програма за инвестиции в отбраната (ЕПИО) **и Европейска стратегия за отбранителната промишленост;**

Or. en

Изменение 24
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Съображение Л

Предложение за резолюция

Л. като има предвид, че терористичните нападения на Хамас срещу Израел подчертаха нестабилното и динамично положение със сигурността в Близкия изток и необходимостта ЕС и други международни участници да поемат по-голяма отговорност и да подпомагат правителствата и организациите на гражданското общество в региона с постигането на траен и устойчив мир, по-специално чрез продължаване на подкрепата за решение, основаващо се на две държави, между Израел и Палестина;

Изменение

Л. като има предвид, че терористичните нападения на Хамас срещу Израел подчертаха нестабилното и динамично положение със сигурността в Близкия изток и необходимостта ЕС и други международни участници да поемат по-голяма отговорност и да подпомагат правителствата и организациите на гражданското общество в региона с постигането на траен и устойчив мир, по-специално чрез продължаване на подкрепата за решение, основаващо се на две държави, между Израел и Палестина; **като има предвид, че на 7 октомври 2023 г. 1139 израелци и чуждестранни граждани бяха убити, а 240 души бяха взети за заложници по време на ужасяващото терористично нападение от страна на Хамас; като има предвид, че десетки хиляди невинни палестинци и стотици служители на ООН, медицински персонал и журналисти бяха убити в Ивицата Газа в резултат на реакцията на израелското правителство; като има предвид, че продължаващото бомбардиране и принудителната евакуация на палестинци в южната част на Ивицата Газа създадоха бедствено и бързо влошаващо се**

хуманитарно положение; като има предвид, че при нападения на израелските сили и заселници са убити най-малко 330 палестинци на Западния бряг от 7 октомври 2023 г. насам; като има предвид, че в своето неокончателно решение Международният съд постанови, че Израел трябва да приложи временните мерки по делото „Прилагане на Конвенцията за предотвратяване и наказване на престъплението геноцид в Ивицата Газа (Южна Африка/Израел)“;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/25

Изменение 25
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Съображение Л а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Ла. като има предвид, че продължаващите нападения в Червено море, зизвършвани от контролираните от хутите зони на Йемен с подкрепата на Иран, представляват значителна заплаха за свободата на корабоплаването, морската сигурност и международната търговия; като има предвид, че други нападения от страна на различни подкрепяни от Иран милиции в Ирак и Сирия допълнително увеличават риска от регионална ескалация; като има предвид, че рискът от ескалация на напрежението в региона не е бил толкова висок от десетилетия насам;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/26

Изменение 26
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Съображение У

Предложение за резолюция

Изменение

У. като има предвид, че военната мисия на ЕС за предоставяне на помощ в подкрепа на Украйна (EUMAM) показва положителното въздействие, което имат мисиите и операциите по линия на ОПСО с необходимите ресурси и принос от държавите членки; като има предвид, че EUMAM вече е достигнала целта от 30000 обучени украински войници; като има предвид, че въз основа на настоящите резултати и тенденции EUMAM има готовност да обучи още украински военен персонал, за да постигне целта от **40000** войници; като има предвид, че мисията също така е готова по целесъобразност да интегрира обучение в областта на въздушните и морските сили и да реагира на други спешни искания на Украйна за обучение;

У. като има предвид, че военната мисия на ЕС за предоставяне на помощ в подкрепа на Украйна (EUMAM) показва положителното въздействие, което имат мисиите и операциите по линия на ОПСО с необходимите ресурси и принос от държавите членки; като има предвид, че EUMAM вече е достигнала целта от 30000 обучени украински войници; като има предвид, че въз основа на настоящите резултати и тенденции EUMAM има готовност да обучи още украински военен персонал, за да постигне целта от **60 хиляди** войници; като има предвид, че мисията също така е готова по целесъобразност да интегрира обучение в областта на въздушните и морските сили и да реагира на други спешни искания на Украйна за обучение;

Or. en

Изменение 27
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 3

Предложение за резолюция

Изменение

3. осъжда най-категорично ужасяващите терористични нападения, извършени от терористичната група Хамас срещу Израел, включително вземането на заложници, **и** заявява своята подкрепа за Държавата Израел и нейния народ; призовава за незабавното и безусловно освобождаване на всички заложници, взети от терористичната група Хамас, и за връщането на телата на починалите заложници; подчертава правото на Израел да се защитава в съответствие с международното право и международното хуманитарно право; призовава за осигуряване на непрекъснат, бърз, безопасен и безпрепятствен достъп до хуманитарната помощ, така че тя да достигне до нуждаещите се чрез всички необходими мерки, включително хуманитарни коридори **и паузи за хуманитарни цели**. изразява своята дълбока скръб и пълна солидарност с невинните жертви от двете страни и техните семейства и близки; призовава да бъдат подведени под отговорност лицата, извършили терористични актове и нарушения на международното право;

3. осъжда най-категорично ужасяващите терористични нападения, извършени от терористичната групировка Хамас срещу Израел, включително вземането на заложници; заявява своята подкрепа за Държавата Израел и нейния народ, **както и за палестинските цивилни лица в Ивицата Газа и на Западния бряг**; призовава за незабавното и безусловно освобождаване на всички заложници, взети от терористичната група Хамас, и за връщането на телата на починалите заложници; подчертава правото на Израел да се защитава в съответствие с международното право и международното хуманитарно право; **подчертава, че всички страни трябва във всеки един момент да правят разграничение между бойци и цивилни лица, и че страните могат да атакуват само бойци и военни цели; настоятелно** призовава за **незабавно и постоянно прекратяване на огъня и** за осигуряване на непрекъснат, бърз, безопасен и безпрепятствен достъп до хуманитарна помощ, така че тя да достигне до нуждаещите се чрез всички необходими мерки, включително хуманитарни коридори, **с оглед на катастрофалните равнища на продоволствена несигурност, риска**

*от глад и разпространението на болести; изразява дълбока загриженост във връзка с броя на жертвите сред цивилното население в Ивицата Газа в резултат на несъразмерната военна реакция на Израел; отправя искане към израелското правителство да не предприема военни действия в Рафа, които ще влошат и без това катастрофалното хуманитарно положение и ще попречат на спешно належащото предоставяне на основни услуги и хуманитарна помощ; изразява своята дълбока скръб и пълна солидарност с невинните жертви от двете страни и техните семейства и близки; призовава да бъдат подведени под отговорност лицата, извършили терористични актове и нарушения на международното право; **призовава за щателно разследване на ролята на трети държави, включително Иран и Катар, и недържавни образувания при предоставянето на финансова, материална и оперативна подкрепа на Хамас;***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/28

Изменение 28
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 3 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

За. решително осъжда продължаващите нападения срещу морски дейности в Червено море, предприемани от контролираните от хутите територии в Йемен с подкрепата на Иран; приветства решението на държавите членки да започнат морска операция по линия на ОПСО под името ASPIDES за защита на търговските плавателни съдове чрез укрепване на морската ситуационна осведоменост и придружаване на плавателните съдове с цел възпиране на нападения; осъжда също така нападенията от страна на подкрепяните от Иран военни групи от Ливан, Сирия и Ирак;

Or. en

Изменение 29
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 6

Предложение за резолюция

Изменение

6. приветства **в тази връзка предложението** на ЗП/ВП Борел, въз основа на предишния призив на Парламента, за създаване на фонд за помощ в размер на 20 милиарда евро в рамките на Европейския механизъм за подкрепа на мира, предназначен за подкрепа на украинските въоръжени сили с до 5 милиарда евро годишно за периода 2023—2027 г., **и призовава** държавите членки **бързо да го одобрят**; решително осъжда усилията на Унгария да блокира неотдавнашните опити за добавяне на средства в Европейския механизъм за подкрепа на мира и предложението на ЗП/ВП за специалния фонд за подпомагане на Украйна; подчертава, че всяка военна помощ и доставки на оръжие по линия на ЕМППМ трябва да са в съответствие с Общата позиция на ЕС относно износа на оръжие, международното право в областта на правата на човека и хуманитарното право и трябва да осигуряват подходяща прозрачност и отчетност;

6. приветства **първоначалното предложение** на ЗП/ВП Борел, въз основа на предишния призив на Парламента, за създаване на фонд за помощ в размер на 20 милиарда евро в рамките на Европейския механизъм за подкрепа на мира, предназначен за подкрепа на украинските въоръжени сили с до 5 милиарда евро годишно за периода 2023—2027 г.; **изразява съжаление, че** държавите членки **са понижили степенята на тази амбиция до допълнителни средства в размер на 5 милиарда евро, и настоятелно ги призовава да постигнат бързо споразумение по този въпрос**; решително осъжда усилията на Унгария да блокира неотдавнашните опити за добавяне на средства в Европейския механизъм за подкрепа на мира и предложението на ЗП/ВП за специалния фонд за подпомагане на Украйна; подчертава, че всяка военна помощ и доставки на оръжие по линия на ЕМППМ трябва да са в съответствие с Общата позиция на ЕС относно износа на оръжие, международното право в областта на правата на човека и хуманитарното право и трябва да осигуряват подходяща прозрачност и отчетност;

Or. en

AM\1297397BG.docx

PE756.721v01-00

BG

Единство в многообразието

BG

Изменение 30
Педру Маркеш, Свен Миксер
от името на групата S&D

Доклад
Свен Миксер

A9-0403/2023

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

Предложение за резолюция
Параграф 8

Предложение за резолюция

Изменение

8. приветства капацитета на EUMAM Ukraine да задоволи нуждите от обучение на Украйна по гъвкав начин; очаква от нея да донесе добавена стойност чрез разширяване на предложенията за обучение и да бъде синхронизирана с други инициативи за обучение, които вече са в ход; настоява за адаптиране на модулите за обучение към извлечените поуки, за да се отговори адекватно на потребностите на украинските сили; поздравява Европейската служба за външна дейност (ЕСВД) и държавите членки за **прогнозираното успешно** обучение на **до** 30 000 войника преди края на 2023 г.; приветства предложението на ЗП/ВП за увеличена цел **до края на 2023 г.** да бъдат обучени **40000** украински войници; подчертава значението на непрекъснатото адаптиране и преразглеждане на модулите за обучение въз основа на поуките, извлечени от бойното поле, както и на постоянния акцент върху справянето с настоящите и бъдещите предизвикателства, включително борбата с безпилотните летателни апарати (БЛА), обучението на системи за БЛА, въздушната отбрана, откриването на мини, комбиниранияте оръжия и специализираното обучение,

8. приветства капацитета на EUMAM Ukraine да задоволи нуждите от обучение на Украйна по гъвкав начин; очаква от нея да донесе добавена стойност чрез разширяване на предложенията за обучение и да бъде синхронизирана с други инициативи за обучение, които вече са в ход; настоява за адаптиране на модулите за обучение към извлечените поуки, за да се отговори адекватно на потребностите на украинските сили; поздравява Европейската служба за външна дейност (ЕСВД) и държавите членки за **успешното** обучение на **над** 30 000 войника преди края на 2023 г.; приветства предложението на ЗП/ВП за увеличена цел **през 2024 г.** да бъдат обучени **60 хиляди** украински войници; подчертава значението на непрекъснатото адаптиране и преразглеждане на модулите за обучение въз основа на поуките, извлечени от бойното поле, както и на постоянния акцент върху справянето с настоящите и бъдещите предизвикателства, включително борбата с безпилотните летателни апарати (БЛА), обучението на системи за БЛА, въздушната отбрана, откриването на мини, комбиниранияте оръжия и специализираното обучение,

както и развитието на капацитета на настоящите и бъдещите офицери на украинските въоръжени сили на всички равнища и в съответствие с техните нужди; освен това приветства бързото приключване на разискванията и активното участие на държавите членки в стартирането на EUMAM Ukraine, което може да бъде описано като образец за бъдещи военни мисии за обучение, и ги призовава да демонстрират сходни амбиции и принос към други настоящи и бъдещи мисии и операции по линия на ОПСО;

както и развитието на капацитета на настоящите и бъдещите офицери на украинските въоръжени сили на всички равнища и в съответствие с техните нужди; освен това приветства бързото приключване на разискванията и активното участие на държавите членки в стартирането на EUMAM Ukraine, което може да бъде описано като образец за бъдещи военни мисии за обучение, и ги призовава да демонстрират сходни амбиции и принос към други настоящи и бъдещи мисии и операции по линия на ОПСО;

Or. en